

**Protokół Nr 6/2005**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki**  
**i Komisji Budownictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Rozwoju**  
**Społeczno-Gospodarczego**  
**z dnia 6 września 2005.**

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczących obu komisji P. Wojciechowskiego i T.Wiewiórskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Naczelnik Wydz. OKSZ A.Smużewska, Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych /lista obecności w zał./

Przewodniczący Komisji Oświaty przywitał obecnych i stwierdził, że obecnych jest 4 na 5 członków Komisji Oświaty i 4 na 5 członków Komisji Budownictwa, więc komisje są władne do podejmowania uchwał , wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddali pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Komisje jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił projekt porządku posiedzenia i poddał pod głosowanie.

Komisje jednogłośnie przyjęły następujący porządek posiedzenia:

1.Sprawy organizacyjne.

a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

c/ przyjęcie porządku posiedzenia

2. Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2005/2006.

3.Analiza funkcjonowania szkół i placówek oświatowych.

4.Zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005 roku oraz projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu.

5.Sprawy różne i komunikaty

6.Zakończenie

**2. Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2005/2006.**

Przewodniczący Komisji Oświaty powiedział, że zapoznały się ze stanem przygotowania placówek oświatowych do rozpoczynającego się roku szkolnego 2005/2006 na posiedzeniach wyjazdowych w dniach 22 i 23 sierpnia br.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T.Wiewiórski odczytał wnioski komisji o odpowiedz na wnioski Zarządu Powiatu. Następnie stwierdził, że odpowiedz Zarządu na wnioski komisji jest lakoniczna, oczekiwał bardziej konkretnej odpowiedzi.

Dyrektor ZST w Lipnie J.Kalinowski zabierając głos powiedział, iż mówi to w imieniu wszystkich dyrektorów placówek oświatowych, że potrzeby są zauważane i przekazywane Zarządowi.

Dyrektor ZS w Dobrzyniu n/W J. Rzekoński wskazał, że w szkołach należałoby planować zadania długofalowe.

Przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że dyrektorzy pozyskują dużo własnych środków, które są prawidłowo lokowane, rozdysponowane. Placówki oświatowe są dobrze przygotowane do rozpoczętego roku szkolnego.

### **3.Analiza funkcjonowania szkół i placówek oświatowych.**

Analizę funkcjonowania szkół i placówek oświatowych omówiła Naczelnik Wydziału OKSZ A.Smużewska.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T.Wiewiórski zapytał jak Zarząd planuje rozwiązać problem wymiany dachu na budynku w, ZS w Skepem, ponieważ będzie groziło to dewastacji obiektu. Pieniądze powinny się znaleźć, ponieważ Dyrektor nie jest w stanie sam to zrobić.

Skarbnik B.Małkiewicz odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma wolnych środków. Nie doszło do sprzedaży działki na ul. 22 stycznia w Lipnie. Zarząd będzie starał się rozwiązać problem.

Dyrektor ZS w Skepem S. Jabłoński poinformował, że całkowity koszt wymiany dachu / 300 m<sup>2</sup> wyniósł by około 50 tys. zł. Częściowa wymiana / nad salą/ wyniosła by około 10 tys.zł.

Przewodniczący Komisji Budownictwa T.Wiewiórski powiedział, że ten dach trzeba zrobić kosztem innych rzeczy w powiecie.

### **4.Zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005 roku oraz projektów uchwał na XXVIII Sesję Rady Powiatu.**

Informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2005 r.omówiła Skarbnik B.Małkiewicz. / informacja w załączeniu /

Radny A.Czajkowski powiedział, że wpływy z komunikacji zostały wykonane 250% ponad plan. Nie ma obawy, że nie zostaną wykonane w II półroczu i można załatwić sprawę wymiany dachu. Ten dach trzeba wymienić jak najszybciej bo zima może zrobić duże szkody.

Skarbnik B.Małkiewicz odpowiedziała, że wykonanie dochodów jest wysokie ale wzrosły także wydatki zmniejszając dochody. Jest zwiększony plan o 200 tys.zł. na wydatki takie jak zakup tablic, dowodów rejestracyjnych i praw jazdy.

Radny K.Urbański zaproponował, żeby zaciągnąć kredyt na wymianę dachu w ZS w Skepem. Zaznaczył, że nie jest to duża kwota.

Skarbnik B.Małkiewicz odpowiedziała, że została podjęta uchwała poręczenia kredytu dla SP ZOZ w Lipnie na kwotę 1 mln. 300 tys. zł. Powiat ma także zadłużenia i kredyty.

Radny M.Baranowski powiedział, że Zarządu Powiatu odpowiadając na wnioski komisji nie znał szczegółów dlatego taka odpowiedz.

Radny A.Rafiński zapytał czy jest zrobiony kosztorys na remonty w jednostkach oświatowych.

Naczelnik Wydz. OKSZ A.Smuzewska odpowiedziała, kosztorys jest następujący: 10 tys zł Bursa Szkolna na wymianę okien, 20 tys. zł ZST w Lipnie na wymianę okien i 40 tys. zł. na wymianę dachu w ZS w Skepem.

Przewodniczący Komisji Budownictwa powiedział, że myśl P.radnego Urbańskiego jest dobra, żeby zaciągnąć kredyt, wymienić okna i naprawić dach, będą oszczędności, którymi można spłacać kredyt.

Przewodniczący Komisji Oświaty P.Wojciechowski poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2005 roku.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały informację.

Przewodniczący Komisji Oświaty P.Wojciechowski podziękował dyrektorom za udział w komisji i życzył spokojnej pracy, jak najlepszych wyników, jak najwięcej laureatów i jak najwięcej uczniów i środków w budżecie.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie projektów uchwał w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów i studentów.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

## **5.Sprawy różne i komunikaty**

Radny A.Czajkowski poinformował, że w protokole z posiedzeń Zarządu wyczytał, iż Zarząd przymierza się do przyznania dodatków motywacyjnych dyrektorom szkół. Wyróżnia się tylko trzech dyrektorów: P.Dyrektora Bełkowskiego, P.Dyrektora Furmańskiego i P.Dyrektora Rzekońskiego. Powiedział, iż nie rozumie tego ponieważ dzisiaj komisje stwierdziły, że wszyscy dyrektorzy pracują dobrze. Zapytał czy przeprowadzenie takiej inwestycji jak termomodernizacja nie jest wyróżnieniem ?

Przewodniczący komisji P.Wojciechowski powiedział: „ w moim odczuciu ten dodatek należy się wszystkim dyrektorom. Oceniając działanie wszystkich szkół, każdy obiekt jest inny, inna jest specyfika, inny problem nauczania, inny wymiar pracy nauczycieli. Dyrektorzy zasłużyli na wyróżnienie i docenienie.

Radny A.Czajkowski powiedział, że brak dodatku motywacyjnego oznacza, że dyrektor źle pracuje. Zapytał jakie kryteria były brane pod uwagę przy propozycji przyznawania dodatku motywacyjnego.

Naczelnik Wydziału OKSZ S.Smuzewska odpowiedziała, że przy propozycji wyróżnienia w dodatku motywacyjnym brała pod uwagę:

- dla Dyrektora ZS w Lipnie - wyniki matur w ZS w Lipnie
- dla Dyrektora ZS w Dobrzyniu n/W – pozyskiwanie dodatkowych środków , przeprowadzenie remontów we własnym zakresie, przyznanie najwięcej stypendiów dla uczniów.
- Dla Dyrektora Bursy Szkolnej w Lipnie – pozyskanie dodatkowych środków.

Takie czynniki zasugerowała dla tych dyrektorów, natomiast Zarząd przydzielał dodatek motywacyjny.

Przewodniczący komisji Oświaty dodał, że dodatek motywacyjny ma motywować dyrektorów do pracy. Każdy z dyrektorów angażuje się i wykonuje swoją pracę rzetelnie. Uważa, że wszyscy dyrektorzy powinni otrzymać ten dodatek.

Przewodniczący komisji Budownictwa powiedział, że zaangażowanie dyrektorów na rzecz tych jednostek jest bardzo duże i komisje to podkreślały. Jakiś procent powinien mieć każdy dyrektor.

Wicestarosta K.Klimaszewski odpowiedział, że Zarząd przyznał dodatek motywacyjny za I półrocze wszystkim dyrektorom oprócz Dyrektora Jabłońskiego, ponieważ w stosunku do Dyrektora Jabłońskiego toczy się postępowanie odnośnie potknięcia podczas przeprowadzenia matury. Zostało wysłane pismo do Kuratorium i Zarząd czeka na rozstrzygnięcie przez Kuratorium.

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że błąd nastąpił podczas nowej matury. Dyrektor sam ten błąd naprawił. Te osoby, których błąd dotyczył zdały maturę i dostały się na studia. Powiedział, że takie uchybienie miało miejsce, zostało naprawione i nie powinno wpłynąć na decyzję o przyznaniu dodatku motywacyjnego dla Dyrektora, ponieważ P.Dyrektor dużo robi dla tej jednostki.

Wicestarosta K.Klimaszewski dodał, że na liście zdających maturę z przedmiotu dodatkowego nie było osoby, która wcześniej zadeklarowała zmianę przedmiotu. Była na innej liście. Dyrektor nie wpuścił tej osoby na egzamin a Dyrektor jest odpowiedzialny za przygotowanie i przeprowadzenie matury.

Radny A.Czajkowski powiedział, iż uważa, że temat nie jest zamknięty i Dyrektor Jabłoński za wzorowo przeprowadzoną inwestycję powinien zostać zauważony.

Przewodniczący Komisji Budownictwa powiedział, że nie jest zadowolony z odpowiedzi Zarządu na wnioski komisji ze wspólnego posiedzenia. W ZS w Skepem zachodzi pilna potrzeba naprawy dachu. Jeżeli brak jest środków finansowych w budżecie proponuje, aby Zarząd wziął pod rozwagę propozycję zgłoszoną przez radnego K.Urbańskiego zaciągnięcia kredytu na wymianę okien i naprawę dachu. Byłyby oszczędności na energii i tymi oszczędnościami można byłoby spłacać kredyt.

Wicestarosta K.Klimaszewski odpowiedział, że wszystkie wnioski komisji są analizowane i realizowane w miarę posiadanych możliwości finansowych. Zarząd przedstawi propozycję zmian w budżecie i radni mogą zdecydować. Na tym protokół zakończono.

Protokółowała  
Maria Mazur

  
Przewodniczący Komisji Oświaty  
Piotr Wojciechowski

  
Przewodniczący Komisji Budownictwa  
Tadeusz Wiewiórski